[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2024

	№
	519

	пгт Свеча

О внесении изменений  в постановление администрации Свечинского района  Кировской области от 13.11.2020 № 547
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Свечинского района Кировской области от  13.11.2020 № 547 «Об утверждении    муниципальной  программы Свечинского муниципального округа  Кировской области «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры», следующие изменения:

1.1. Приложение № 4 к Муниципальной  программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции. Прилагается.

Глава Свечинского
муниципального округа                                                                   Г.С. Гоголева
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Свечинского  муниципального округа
от 13.09.2024 № 519
Приложение № 4
к муниципальной программе

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры»
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, отдельного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024

	2025
	2026
	Итого:

	Муниципальная программа
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	77615,48011
	57143,37559
	53363,79881
	73031,50000
	32515,40000
	293669,55451

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	70292,00000
	48402,60000
	44388,00000
	64418,50000
	23839,00000
	251340,10000

	Бюджет муниципального округа
	7323,4802
	8740,77559
	8975,79881
	8613,00000
	8676,40000
	42329,45451

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.
	Подпрограмма
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	41174,93000
	18209,23260
	1853,92100
	2328,48400
	2328,48400
	65895,0516

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	40850,50000
	16794,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	57644,50000

	Бюджет муниципального округа
	324,43000
	1415,23260
	1853,92100
	2328,48400
	2328,48400
	8250,55160

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.

	Ремонт ул. Содомской с. Юма
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.

	Ремонт автомобильной дороги  по   ул.Свободы пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 0,63 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	7304,31000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7304,31000

	Областной бюджет
	7231,26000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7231,26000

	Бюджет муниципального округа
	73,05000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	73,05000

	1.3.

	Ремонт автомобильной дороги по ул.Кооперативная пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 0,44 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	2296,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2296,60000

	Областной бюджет
	2273,63000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2273,63000

	Бюджет муниципального округа
	22,97000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	22,97000

	1.4.

	Ремонт  автомобильной дороги по   ул.Пушкина пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 0,760 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	4201,45000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4201,45000

	Областной бюджет
	4159,43000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4159,43000

	Бюджет муниципального округа
	42,02000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	42,02000

	1.5.

	Ремонт  автомобильной дороги по   ул.Комсомольская пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 1,1 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	5508,67000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5508,67000

	Областной бюджет
	5453,58000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5453,58000

	Бюджет муниципального округа
	55,09000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	55,09000

	1.6.

	Ремонт объездной дороги  от ул. Тотмянина  до ж.д переезда Свечинского муниципального округа, 0,640 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	8129,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8129,50000

	Областной бюджет
	8048,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8048,20000

	Бюджет муниципального округа
	81,30000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	81,30000

	1.7.

	Разработка и проверка сметной документации
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	50,00000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	250,0000

	1.8.

	Ремонт автомобильной дороги  Подъезд к с. Юма Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Областной бюджет
	10301,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10301,50000

	1.9.

	Ремонт автомобильной дороги  по ул. Коммуны в с. Юма Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Областной бюджет
	3382,90000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3382,90000

	1.10.

	Устройство тротуаров по ул. Свобода (по решению суда)
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	1198,42059
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1198,42059

	1.11.

	Субсидия на ремонт автомобильных дорог
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	0,00000
	16810,81201
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16810,81201

	Областной бюджет
	0,00000
	16794,00
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16794,00

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	16,81201
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16,81201

	1.12.

	Ремонт участка ул. Энергетиков пгт Свеча
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	533,38545
	0,00000
	0,00000
	533,38545

	1.13.

	Ремонт ул. Горького пгт Свеча
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	1199,90398
	0,00000
	0,00000
	1199,90398

	2
	Подпрограмма
	Повышение безопасности дорожного движения
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	36440,55011
	38934,14299
	6827,64481
	5633,82300
	6107,11800
	93943,27891

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	29441,50000
	31608,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	61050,10000

	Бюджет муниципального округа
	6999,05011
	7325,54299
	6827,64481
	5633,82300
	6107,11800
	32893,17891

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.

	Разметка улично-дорожной сети
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	10,00000
	10,00000
	377,20000
	0,00000
	0,00000
	397,20000

	2.2.

	Профилирование улично-дорожной сети
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	689,60300
	610,20000
	600,00000
	0,00000
	0,00000
	1899,80300

	2.3.

	Прокладка водопропускной трубы на ул. Энергетиков у тротуара по ул. Тотмянина
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000

	2.4.

	Расчистка трубопереездов
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	10,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	60,00000

	2.5.

	Обустройство автобусной остановки в с. Октябрьское
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	75,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	75,00000

	2.6.

	Обустройство пешеходных переходов в пгт Свеча и тротуаров
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	773,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	773,00000

	2.7.

	Установка дорожных знаков, приобретение знаков, стоек
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	10,00000
	50,00000
	102,11815
	0,00000
	0,00000
	162,11815

	2.8.

	Ремонт моста д. Горюшки
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000

	2.9.

	Ямочный ремонт улично-дорожной сети Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	160,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	160,00000

	2.10.

	Расчистка тротуаров
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	250,00000
	250,00000
	249,00000
	250,00000
	250,00000
	1249,00000

	2.11.

	Разработка проектно-сметной документации
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	2,39900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2,39900

	2.12.

	Услуги техники
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	700,00000
	0,00000
	1137,88185
	1681,04100
	1757,11800
	5276,04085

	2.13.

	Содержание и расчистка автомобильных дорог общего пользования местного значения в черте населенных пунктов
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	2694,49511
	4456,73299
	4051,44481
	3702,78200
	4100,00000
	19005,45491

	2.14.

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	30991,05300
	33272,21000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	64263,26300

	Областной бюджет
	29441,50000
	31608,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	61050,10000

	Бюджет муниципального округа
	1549,55300
	1663,61000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3213,16300

	2.15.

	Паспортизация моста через реку Белая на автодороге «Юма-Федосеевское»
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000

	2.16.

	Разработка проекта организации дорожного движения
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	0,00000
	0,00000
	210,00000
	0,00000
	0,00000
	210,00000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	210,00000
	0,00000
	0,00000
	210,00000

	3.
	Отдельное мероприятие
	Субсидия на ремонт автомобильных дорог
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	0,00000
	0,00000
	16959,00000
	0,00000
	0,00000
	16959,00000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	16942,00000
	0,00000
	0,00000
	16942,00000

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	17,00000
	0,00000
	0,00000
	17,00000

	3.1.

	Ремонт автомобильной дороги по ул. Лесная в пгт Свеча
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	0,00000
	0,00000
	4330,69595
	0,00000
	0,00000
	4330,69595

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	4326,36500
	0,00000
	0,00000
	4326,36500

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	4,33095
	0,00000
	0,00000
	4,33095

	3.2.

	Ремонт автомобильной дороги по ул. Труда в пгт Свеча Свечинского муниципального округа Кировской области  (подъезд к детскому саду "Родничок")
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	0,00000
	0,00000
	2467,45739
	0,00000
	0,00000
	2467,45739

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	2464,98900
	0,00000
	0,00000
	2464,98900

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	2,46839
	0,00000
	0,00000
	2,46839

	3.3.

	Ремонт автомобильной дороги Шмелево-Барсуки Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	0,00000
	0,00000
	10281,47823
	0,00000
	0,00000
	10281,47823

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	10150,64600
	0,00000
	0,00000
	10150,64600

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	130,83223
	0,00000
	0,00000
	130,83223

	4.
	Отдельное мероприятие
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего:
	0,00000
	0,00000
	27723,23300
	65069,19300
	24079,798
	116872,22400

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	27446,00000
	64418,50000
	23839,00000
	115703,50000

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	277,23300
	650,693
	240,79800
	1168,72400